Quum ad hoc sint ecclesiastica beneficia deputata (Et
infra:) Sane nobis innotuit, quod ecclesia Antiochena multis
ex servitoribus eius absentibus est fere destituta ministris.
Unde mandamus, quatenus, non obstantibus apostolicis in-
dulgentiis et praedecessorum tuorum licentia, absentes
canonicos et assisios revoces ad residendum in ecclesia
supra dicta, et si non venerint, tu de ipsorum beneficiis,
dum absentes fuerint, ipsi ecclesiae lacias congrue deserviri,
in utilitatem eiusdem quod ex praefatis beneficiis super-
fuerit convertendo.

CAP. XVIII

Privatur beneficio clericus non residens, si monitus non redeat, nec instam
excusationem alieget. H. d. et est castre notabilis.

Idem.

Clericos in ecclesiis tuae iurisdictionis beneficia, quae
residentiam exigunt, assecutos, si ad alterius dioecesim
absque licentia tua morandi causa transierint, liceat tibi, si
moniti non redierint, dictis beneficiis, nisi excusationem ra-
tionabilem ostenderint, spoliare.

C ap. XIII. 1) Restitutum ex Comp. V. c. 1. h. t. (3, 3.) 2) Valleriie: Ea
et sic darnceps; - 1216 27.- Potthast no. 7784. 3)Nos vero dicimus (didici-
n:us: ES): E 4) prosequaris: FHIXLMNE.

Cap. XIV. 1) Restitutum ex Comp. V. e. 2. 5. t. (3, 3.)	2) 1216-27. -
Potthast no. 7785.	3) Octo: FH; Otho: G; Octavianus: Eb	4) sic (si:
deest) : Ea	5) mandantes: E	6) consuetudine: E	7) add.: super
hoc: Ea	8) vestri: ib.	9) se ipe.: Cont. Mina.

Cap. XV. 1) Restitutum ex Comp. V. c. 3. h t. (3, 3.)	2) Heldenensi:
Ea; Eldensi: En; - 1216-27. - Polthast no. 7786. 3) Meldon.: Ea 4) re-
sederint: Ebcd	5) sive ad apostolicam sedem accedere vel in eius servido
contingeret (contigerit: ES) detineri: E	6) contigerit: F	7) ecclesiae
memoratae: Eb.

Cap. XVI. 1) 1227-34. - Potthast no. 9627.
Cap. XVII. 1) 1227-34. - Potthast no. 9628,

TITULUS V.

DE PRAEBENDIS ET DIGNITATIBUS.

CAP. I.1

In bonis ecclesiae non succeditur lora consanguinitatie.

Ex concilio Pictaviensí2.

Ut nullus de clero sive de 3 ' populo ecclesiastica bona
iure consanguinitatis sibi requirat habenda.

CAP. II.1

Non licet episcopo aliquem ordinare sine titulo.

In Corpore Canonum2.

Nons liceat ulli episcopo ordinare clericos, et eis nullas
alimonias praestare, sed duorum 4 alterum eligat 5 : vel non
faciat clericos, vel si fecerit, det illis 6 unde vivere possint.

CAP. 1111.1

Bona ecclesiarum communia sunt, nec debet quiequam tanquam propria
sibi vendicare.

Gregorius Anthemio 2 Subdiacono.

Ratio nulla permittit, ut quod 3 pro communi utilitate
datum esse cognoscitur propriis cuiusquam usibus ap-
plicetur.

CAP. IV.1

Qui ordinavit aliquem ad sacros ordines sine titulo, non habentem de ano
unde vivat, providere tenetur ei de ano, donec aliquem títulum fuerit

consecutus.

Alexander III. in concilio Lateranensi.

Episcopus, sí aliquem sine certo titulo, de quo neces-
sarla vitae percipiat, in diaconum vel presbyterum ordina-
verit 2, tamdiu ei 3 necessaria 4 subministret, donec in aliqua
ecclesia ei s convenientia stipendia militae clericalis 6 assi-
gnet, nisi talis forte ordinatus 7 de suavel paterna hereditate
subsidium vitae possit habere.

CAP. V.1

Non debent episcopi permittere, quem plures ecclesias obtinere.

Idem in eodem.

Quia in tantum 2 quorundam iam 3 processit ambitio, ut
non duas vel tres, sed sex aut plures ecclesias perhibeantur
habere, quum nec duabus possint debitararovisionem
impendere, per fratres et coepiscopos nostros 4 [carissimos] 5

hoc' . emendari 7 praecipimus, et de multitudine praeben-
darum 8 ' canonibus inimica, quae dissolutionis materiam et
evagationis 9 inducit, certumque 10 continet periculum ani-
marum, eorum, qui ecclesiis [digne] 11 deservire valeant, in-
digentiam volumus 12 ' sublevari.

CAP. VI.1

Ad mandatum Papae non tenetur quia providere illi, qui beneficium in
literis tacuit, vel coi sine acaudalo provideri non poteat. H. d. et in ultimo

est irte textue semper mentí tenendus.

ldem 2.

Quum teneamur -E -ex debito suscepti regintinis provisioni
clericorum intendere, tibi et aliis ecclesíarunt praelatis pro eis
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Tit. V. Cap. 1. 1) c. 3. Gane. Pictao. hab, ao. 1078.; L.ps. LII, 2.;
Comp. I. c. 1. h.t. (3,5.) 2) add.: P. C.: Decrevit: A; Triad can. 1. initium est.
3) de: exstat: F.

Cap. II. 1) Iul. Epitom: Nov. Const. V. c. 23. in ed. Haenelü; - Lips.
XXI, 6.; Comp. I. c. 2. h. t. (3, 5.) 2) dat. XVII. Kal. April. 535. - Itera ex
novellie: P; la corpore canonnm ex novellie: Ak; In corpore can, parte V.
(II.: das; - i. e. Coll. Asas. ded. V, 194.) ex noventa: Aabcl	3) Nec
(non: A) liceat nlli clericos quidem destinare vel creare, millas antera
(deest: Aab) ele al.: Alul,	4) horum: AaIP	5) el.: deest: Ab luí.

6) ele: PA Iul,
Cap. 1II. 1) Oreg. I. Ep. IX, 51.; Comp. I. c. 3. h. t. (3, 5.) ; - cf. c. 2.

C. XVII, qu. 4.	2) acr. ao. 599. (7); - Jaf) e no. 1187.	3) quia: Ab.

C ap. IV. 1) Restitutum ex Cono. Later. III. hab. ao. 1179. c. 6.; Lipa. 4.;

Caes. XI1 8.: Comp. I. c. 5. h. t. (3, 5.)	2) ordinavit: Acki	3) el: deeat:
A5Q	4) add.: vitae: Q; vitae nec: P	6) eidem: PQ	6) clerical!: MQ
7) .qui ordinatur (ordinetur: Q), exetiterit, qui de sua vel paterna (de
pat.: PQ) her.: Coll, citt.

Cap. V. 1) Reetitutum ex eod. c. 14.; - Lipa. 6.; Caes. XII, 16.; Comp. I.

c. 6. h. t. (3, 5.) 2) interea: Q; interim: R 3) iam: deest: Aab 4) noet.:

dedal: .P 6) eae.: deest etiam: PQR	6) hoe: deest: Cona.	7) emendare:

AaQ 8) praeb.: deest: Codd. ed Cali. citt. 9) vagationie: Con. cía. 10) et

corten]: AQ 11) digne: deest: PQR 12) vol.: deest: FGRL:3fCol1, citt.; -
volumué ecciealasticia beueficiia indig. subl.: Cono.

Cap. VI. 1) Restiteutum ex App. XXX, 2.; Lipa. XXI, 2.; Case. XXXI, 2.;

Bamb. XXI, 2. • Comp. I. c. 8. h. t. (3, 5.)	2) Londonlensi ep.: 0; -

1t59-81. - Jafé na. 9059.	3) eorum: It	4) aliquod: i6,	5) etfam:

Corpus tur. can. Rd. Friedberg. T. II.

scripta nostra dirigimos, et interdum etiam super illorum 3 pro-
visione, qui aliud 4 sufficiens beneflcium habere nosc¢tntur.
Verum quta5 aliquando tgnoramus, eos habere aliud beneficium,

pro quibus tibi et aliis ecclesiarum praelatis scribimus, Si preces
et mandatum nostrum pro alicuius 6 provisione receperis vel
aliquando recipies, qui aliud 7 beneficium habeat 8, de quo
valeat commode sustentari, nisi forte ín literis ipsis de hoc9
mentio habeatur, aut 10 si non potest ri ' ei sine scandalo
provideri, aequanimiter sustinemus 12, si pro eo preces el
mandatum nostrum non duxeris 13 exsequendum.

CAP. VII.1

Habens pluma ecclesiae alteram eligere et alteram dimitiere compellitur.

Idem2.

Referente 3 I. presbytero 4 latore praesentium, accepimus,
quod, quum5 duas haberet ecclesias, archidiaconus tuus
ipsum altera illarum spoliavit 6, et cuidam presbytero G.7
nomine assignavit eandem 8, praedictus autem I., sentiens
se in hac parte gravari, ad metropolitanum 9, videlicet
Remensem archiepiscopum appellavit. Quumque ídem I.
de mandato eiusdem archiepiscopi in praedicta 10 ecclesia re-
stitutus fuisset, mentoratus G. ad nostram audientiam appellavit.
Postea vero praefatus li archidiaconus 12 eundem I. eo, quod
ad praesentlam suam vocatus, ut alteram de praedictis eeelesüs
praenominato G. concederet, venire contempsit, vinculo ex-
communicationis adstrinxit. Nos antera ipsum 13 a sententia,
qua tenebatur, facientes absolví, eundem ad 14 te duxinlus re-
mittendum. Quocirca tibi 15 mandamus, quatenus, partibus
ante praesentiam tualn convocatis, praescripto I. de prae-
dictis ló ecclesii5 una, quam volueriti 7, cum pertinentiis sois
relicta, alteram 18 praefato G. 19, si ecclesiam non habet20,
non differas assignare; alioquin 21 ipsam alteri personae
idoneae beneficio ecclesiastico carenti incunctanter as-
signes.

CAP. VIII.1

Praebendae et dignitates non debent dividí, nec etiam permutan.

Idem in concilio Turonensi2.

Maioribus ecclesiae 3 beneficiis in sua integritate ma-
nentibus 4 indecorum nimis 5 videtur, ut e minorum 7 clerico-

rum praebendae patiantur sectionem 8. Idcirco, ut 9, sicut10

in magnis 11, ita quoque 12 in minimis membris suis firma-

tam 13 ' ecclesia habeat 14 unitatem lJ, divisionem praeben-
darum aut 16 dignitatum permutationem fieri prohibemus.

CAP. IX.1
Receptus in canonicum ex promissione capituli debet, guando facultas
se obtulerit, habere praebendam. Vid. cap. 2. de concess. praebend. in VI.

cum gloss.

Idem Cantuariensi Archiepiscopo2.

Relatum est -f-auribus nostris, quod, quum dilectas filias
noster magister Ia. in ecclesia tua sil per te canonice institutos,
et in choro, capítulo et aliis, quorum communis est usos, plenam,
sicut canonicus habeat, potestatem, nondum sibi praebendam
iuxta prontissionem tuam assignare curasti, licet post promissum
tuum piares praebendae in ipsa ecclesia vacasse dicantur.
Quoniam igitur dignum est el omnimorlis consentaneum ra-

tioni, ut, postquam magister 3 I. 4 in ecclesia tua cononicus

AabQR	6) pro aliquo recepisti (recepiatia: Q): Coll. citt.	7) alíquod: P

8) habet: R; babel de quo valet: 0 9) de alio beneficio, quod habet

(habeat: Ach) mentio: Coll. MI. 10) ut: .11; aut si nune non: 0 11) potes...

providere: FBHIELNAabckOPQR 13) suetinebimus: Coll. citt. 13) duxo-

rint: R.
Cap. VII. 1) ResttY uium ex App. XXI, 3.: Caso. XXXI, 8.; Bamb.

XXI, 3.: Comp.I. c. 9. h. t. (3, 5.)	2) 1159-81. - Jalé no. 9238.	2) add.:
noble: Aabc; deferente: 0	4) presb.: deest: R	5) dum: ib.	6) spolia-

veril: Al 7) N.: 0; W.: R 8) eam: Coll. citt. 9) ad venerab. fr.

nostrum Treverenaem (deest: R) archiep.: 011; ad fratrem nostrum caris-

simum Rem. archiep.: AQ 10) dicta: O; praeecripta: Akl; in praescriptam

ecclesiam: AOQR	11) praedictue: 0	12) archiepiscopus: OR	13) ips.:

deest: Coll. citt. 14) ad te: deest: Q 15) tibi: deest: M Coll. ci#. 16) prao-

fatie: AabklQR; praescrlptie: 0	17) maluerit: (,'ont. Bilrna.	18) alia: R

19) W.: FR; Waltero: Aabcl	20) habeat: A	21) Si vero aliam habet

eccleslam (decid: 11) ipsam ((leest: 0) alter': Col!. citt.
Cap. VIII. 1) c. 1. Conc. Taran. hab. ao. 1163.; - App. XXX, 4.; Caso.

XXXI, 4.; Bamb. XXI, 4.; Comp. I. c. 10. h. t. (3, 5.)	2) acta.: residene

ait: R	3) in eccleaia: 0; in ecclesiis: QR	4) permanentibue: AQR
5) noble: Il	6) el: AMI; ut si: Ac	7) minores: AQR Cose.	8) ro-

cipiant sectiones: Cene.	9) ut: deest: M(1Ii	10) sic.: deest: Cose.

11) maximis: Al	12) quoq.: deest: R	13) firman]: Codd. et Coll. citt. Conc.

14) habet: R; babean:: Cono.	15) uaivereitatem: Ed. Ron). oper. mead.

16) ac: Lb; et: • ut: O.

C a p. IX. lg Re..titutum ex Comp. 1. c. 11. l.. t. (3, 5.)	2) 1159-81. -

Jalé no. 8868.	3) mag. . . . tus: deesl: A	4) Iacobus: M.
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est institutos, et a te habuit 5 * in promissis de confcrenda

sibi prima praebenda, quum in ecclesia ipsa G vacaret, ut

debeat praebendae integritate gaudere, praesertinz quum,
simas nobis proponitur, literatus sit et discretas, fraternitati tuae
per apostolica seripta praecipiendo mandamus, quatenus, si

idem I. 7 in ecclesia tua est canonice s institutus, et in choro

et 9 ' capitulo et in 1U * aliis, quorum usas est communis,
potestatem sicut canonicus habet, ei praebendam, si qua de

aaztiquis in ecclesia ipsa nunc vacat, vel quum ibi primo

vacaverit, meted occasione et contradictione cessante secundum
promissionem tuam concedas liberaliter et assignes ita, quod
de constantia et gravitase possis merito commenelari, et nos
propter hm; iterato tibi scribere non compellumur, quia non est
congruum, ut praebenda careat qui in canonicum noscitur
esse receptus.

CAP. X.1

Religiosi reditus ecr.lesiarum suarum diminuere non possunt respectu
portionis, quae debetur rectoribus seo vicarüs, nec parochias dividere.

Idem Canonicis regularibus et Monachis

Eboracensis dioecesis2.

Avaritiae, quae est idolorum servitus, -{-27debent radicem
studinsius ex.stirpare, qui saeculi vanitatibus renunciantes Do-
772i77.0 elegerunt 3 in religionis hczbitu militare. Intelleximus
antena, quod in ecclesiis vestris, de quibus certas pensiones4
consuevistis percipere 5, portiones vel antiquos reditus
minorastis, quos 7 nonnulll clerici ecclesiarum lpsarum olim
habuisse noscuntur. Ideoque s, quoniczm hoc ex matice ovare.-
tiae et cupiditatis procedit 9, quam debetis m.odis omszibus evitare,

Nternitati l0 vestrae per apostolica scripta praecipiendo man-
damus, quatenus, si quas portiones vel antiguos reditus
clericorum zzdebíte sine consilio vel consensu archiepiscopi
vestri ll, post Traen ipse archiepiscopalum habuerit, minuere12

vel parochias dividere praesumpsistis, eas ad integritatem
pristinam revocetis, et i3 rationabiles et antiguas pensiones
clericorum, qui delient altaribus deservire, integras et illibatas
servetis, el in ecclesiis de quibus certas eis pensiones soliti 14 estis
percipeere 15, portiones vel antiguos reditus, quos in illis 16 clerici
ante tenzpora l7 ipsius arclriepiscnpi el postquanz adeptas est
archiepiscopalunz lzabuerant I8, nullatenus praesunzptione teme-
raria manua-tis, ne 19 parochias ecclesiarelns auctoritate vestra20
dividere aliquatenus praesu7natis.

CAP. XI.1

Possunt praelatus et eapitulum praebendae vacanti honestum onus
imponere, ad quod praebendarius teneatur.

Idem Praeposito et Capitulo Insulensibus2.

Significatum est nobis 3, quod cuidam 4 sacerdoti prae-
bendam unam in ecclesia vestra communi [consenso el]
voluntate 5 dedistis, ita quidem, quod missam de sancta
Maria, nisi corporis infirmitate gravatus sit 6, debeat quotidie
celebrare, et 7 ecclesiam vestram non nisi cona-maní tam pro-
positi guara capituli consensu s possit dimittere, vel 0 cui-
quam 10 praebendae il]ius anniversarium delegare. Quam
siquidem institutionem ll eatenus confirmamus, ut praedictus
sacerdos, nisi infirmitate corporis fuerit impeditus, assidue
debeat obsequium 12 suum impendere ecclesiae memora-
tae 13, et, quanto frequentius4 potest, salva honestate sua

et debita devotione missarum solennia celebrare, nec 15 sibi

Iiceat hoc illi subtrahere, sive causa voluptatis, sive se ad

alialn ecclesiam transferendo.

CAP. XII.1

Ad praesentationern religiosorum in eorum ecclesiis nullus debet instituí
per episeopum, nisi prius el congrua portio redituum assignetur.

Idem Vigoriensi 2 * Archiepiscopo.

De monachis autem, qui vicarios parochialium eccle-

siarum in lantano gravant, ut hospita]ítatem tenere non pos-

sint, nec honestare sustentationem Iaabere, eam 3 caeram 4 et pro-

videntiam habeas, quod ad praesentationem 5 monachorum

nullum recipias, nisi tantum ei de proventibus 6 ecclesiae

coram te 7 fuerit assignatum, ande iura episcopalia possit3

persolverc` r, et congruam atque sufficientem sustentationem

habere. Illis (tutees sacerdotibus quinas a te vel praedecessori-
bus tesis in ecclesiis monachorum cura est animas-une commissa,
eam subtrahere poteris, nisi ipsis a molzachis honesta et suffZciens
sustentado fuerit assignata.

CAP. XIII.'

Piares dignitates vel personatus in una vel in diversis ecclesiis quis habere
 non potest.

Idem Salernitano Archiepiscopo2.

Ad haec 3 licet ¡consuetudo ida non sit consona rationi,

secundnm quanz si clericus, a Kalendis 11lartiis usque ad
Estimulas Novemin'is decesserit, tntum benefzcium 4 quod hctbet5

areno illo percipere, pro seta voluntate lctrgttur; quia tmnen in
nzultis ecclesiis conservatur 6, eanz satis in archiepiscopales'," tuo
poteris tolerare, praesertim si clericus irz decessu suo gravetur
onere elebitnrunz. Et Illud est ()mili s rationi contrarium, ut

unas clericus in una 0 ecclesia vel in 10 * diversis ecclesiis

piares dignitates vel personatus 11 obtineat, quum singula
officia in ecclesiis 1= assiduitatem exigant personarum.

CAP. XIV.1

Iíabens plures dignitates alteram dimittere compellitur.

Idem Burdegalensi 2 Archiepiscopo.

Praeterea de 3 archidiacono G., qui in tua et Tolosana
ecclesia est 4 archidiaconus constitutus, et 5 in atraque ec-
clesia 6 regulariter professus 7, collectis illis, quae in archidia-
conatu ecclesiae tu.ae colligere potest, praeter conscientiam tuanz

Tolosam regreditur, et ibi per annum vel eo s amplios moratur,
prudentiae teme mandamus, quatenus eundem 10 G., si res
ita se Isabel, altero, quem ll maluerit, archidiaconatu occasione
et appellasione cessante facias esse contentum.

CAP. XV.1

Si electas ad secundare ecclesiam noluerit dimittere primara, eligentes
possunt resilire, et electum non acceptare.

Idem Genuensi 2 * Archiepiscopo.

Quum non ignores, quod una ecclesia unius debeat3
esse sacerdotis, ¡ mirabile gerimus et indignum, si 4 uni per-
sonae locuaz in pluribus ecclesiis velis cancedere, el 5 in epis-
copales teto inducere consuetudinemn ecclesiae Gallicanae, quae,
quum unión ad piara recipiat beneficia contra saerorunl
canonunz instituía, non cnnzprobatur 6 a nobis, Hect non possit

Tit. V. Cap. IX. 5) habuerit: FOHXLarifAcacl 6) tua: A 7) Ia.: A
8) canonicus: A 9) et: dcest: FOIIIKAahcl; et in: AY. 10) in: deest:
FGHI k-.

Cap. X. 1) Restitutuma ex App. XIII, 1.; Lips. XXIII, 1.; LY tss. XXXV, 1.;
ilaneb XXV, 1.; Comp. I. c. 12. h. t. (3, 5.)	2) archiepiscopatus: AFQR;
ecclesiae: O; - 1159-81. - .Reffé no. 8957.	3) elegerint: Aac	4) pos-
sessiones: Q; dcest: .R 5) recipere: Ab: accipere: R u) aliquos: O
7) quos uulli (illi: R; in illis: AaOQ) ante tempora ven. fr. n. 1t. (deest: O)
Eboracensis archiep. ap. sed. leg. et (deest: O) etiam postquam est archi-
episcopatum adeptus, clerici habuerunt: Coll. citt.	8) linde: ib.	9) pro-
cessit: Q	10) universitati: Q	11) praefati; APQR; praedicti: O
12) nninuistis vel parochias divisistis: aQR: i.n miuistris vel por par.: 0:

vel parochiis dimisistis: P	13) et inde: Arlo	14) solliciti: Ab
1:5) recípere: Q	16) nttlli clerici: Q	17) tempus illius: R	18) habue-
runt: PQIt	19) nec: ib.	20) nostra: R.

Cap. .\'I. 1) Re.stilul:un ex App. L, 9.; Comp. I. c. 13. 5. 1. (3, 5.)
2) Insul.: Ak; Insilensis: Al; pr;lepos. et canon. Sulcan. in eod. libro (1. e.
Rey. lib. I.): 0 - 1159-81. - Jerife' no. 9206.	3) ;lob.: deest: La3f	4) ec-
clesiasticam: 0	5) adrl.: ecclesiastica auctoritate: Ab	6) sit: deest:
FOHLf,A1N 7) qui: A0	8) assensu: Cont. Báhue.	9) nec: AO 10) quic-
quaur: Aetbc	11) constitutionem eat. egnfirmavimns: 0	12) officium: O
13) mera.: deest: AO	14) ferventius : O	15) nec sibi liceat hoc, Mine se
ad alíate ecclesiam trausfereudo, aut voluptatis causa subtrahere: A0.

Ca p. XII. 1) Restitutune ex App. XXXVIII, 1.; Lips. XXIII, 21.; Cass.
XXXV, 17.; Comp. 1. c. 14. h. t. (3,5.) 2) Wigoruiensi episcopo: FOHIXAac;
Wintoniensi: P; - add.: P. C.: Super eo quod a nobis supra de appell.: 0;

P. C.: 1\leminimus: A; P. C.: Meminimus seu monachis sine praebenda
reeeptis: R; P. C.: Meminimus supra de monachis sine prob.: P; - cf. c. 3.
Qui der. rol coe. (4, G.) - 1159-81. - Juifé no. 9207.	3) hane . . . tene: O
4) et curare: Ab	5) reln•acsentationenr: >-A1; praesumptionem: O 6) do
beneficiis ecclesiae (ecclesiasticis: Al): AO	7) cor. te: deest: O	8) pos-
sint: FA"	9) solvere: 1.10.

Cap. XIII. I) Res5t71.r121e ex orig. ap. Farlali Illytr. sac. III, 196.; App.
XXIX, 6.; Caso. XXVII, 5.; Comp. 1. c. 7. de test. (3, 22.) 2) Salonitano: R
orig.; ccdd.: P. C.: Tua nos : ft, quod fals¢n est 3) boe: FORILa 4) fructum
beneficii: Coll. citt. Richt.	5) quem deberet (debet: A): ib.	6) observa-
tur: ib.	7) episcopatu: Ric/et.	8) omnino: Coa. citl. pr.: Ab	9) J✓ t:
deest: .4cec; vero: Ab; inde ab: >;t illud (seqq. ap. Ferial. desideranfur
10) una vel divcrsis ecclesiis: Ab 11) in: exstat: 0 12) archidiacona-

tum et cauturiam aut archidiaconatum et decanatum: Ase; archidiacona-

tum et decauatum(decaniam: R)Al:IR; arch. et cantoríam vel decanatum: O

12) ecclesia: II; quia sunt in ecclesiis: 0.
Cap. X 1V. 1) Restifutum ex App. XXX, 8.; Lips. XiI, 5.; Caos. XXII, 5.;

Comp. I. c.4. de exc. p •rael. (5, 27.) 2) Burgal.: P; Burgalensi: R; add.:

P. C.: Consnluit supra de spons.: A; - cf. Comp. I. c. 2. Qui mate. accus.
(4,19.); - 1159-51. - Jajfé no. 8858.	3) de: deest: P	4) sit: Coll. citt.
5) et: deest: AabC1PR	6) ece1.: deest: 0	7) add.: est: LN	8) eo:
deest: Ab	9) significamus ut: Coll. citt.	10) euudem archidiaconum: O
11) quo: PR.

Cap. XV. 1) Restitutu>m ex Atan. 3. (3, 4.); Comp. rl. c.1.h. t. (3, 4.)
2) lanuensi: FGHIKLAINBT; episcopo: Babc,(piT; - 1159-81. -Jaffé 9t0. 9023.
3) debet: BaiT	4) quod: Bb	5) vel: ib.	6) approbatur: ib.
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prae multitudine deliazqueaziium enzendcer •i. Quum igitur nuncios
illius presbyteri, qui in duabus ecclesiis locum habere con-
tendit 7 , et quidam clerici 3 alterius ecclesiae, in qua locuaz se
habere dicebat, ad nostram praesentiam accesserint 9 contra
eum 11, nos attendentes, non esse conveniens z:el honestan?,
ut idem presbyter locum 11 habeat in duabus ecclesiis,
volurn.us el mandamus, quatenus ipsum n ilio n i beneficio 14
quod habet, facias 15 manere contentum. Quodsi 16 forte
archipresbyter et clerici alterius ecclesiae in eum consen-
serint 17 , eis nunc dissentientibus l3, cum ipsorum scandalo
non debet locum in ipsa ecclesia [cel] 19 quaerere vel
habere.

CAP. XVI. r

Ordinato ad sacros per episcopum sine titulo, nemine praesentante, ordinator
vol successor compellitur in necessariis providm •c, dones titulum habucrit.

Innocentius III. Zamorensi Episcopo2.

Quum secundum 3 Apostolum qui altario servit vivere
debeat de altari, et qui ad onus eligitur repelli non debeat
a mercede, patet a simili, ut clerici vivere debeant de patri-
monjo Iesu Christi, cuius obsequio deputantur, ut ipsa
nominis ratio persuadet. Ouum enim 1 azi.`rno=, quod est
sors vel hereditas, clerici appellentur, guia r) in sui ordina-
tione vel assumuntur in hereditatem Domini, vel assequuntur
hereditatem in ipso, ut vere possint psallere cum Propheta,
dicente G *: „Dominus pars hereditatis meae," dignum est,
ut ecclesiae stipendiis sustententur, in qua et per quam
divinis obsequiis adscribuntur. Licet autem praedecessores
nostri ordinationes eorum, qui sine certo titulo promoventur,
in iniuriam 7 ordinantium irritas esse voluerint et inanes,
nos tamen, benignius agere cupientes, tam diu per ordina-
tores vel successores eorum s provideri 0 volumus ordinatis,
donec per eos ecclesiastica beneficia consequantur, ne forte
clamores clericorunz pauperum, gon g in aures 1)onzini Sabaoth
credimus introire, indtrata facie alegligere videamur. Inde est,
quod, quum dilectos filias G. 19 lator praesentium a bonae

nenoriae G. praedecessore tuo, sicut asserit, fuerit ad sub-
diaconatum ll * nullo praesentante promotus, [nec ulluan sit
ecclesiasticum benefician', assecutus,] fraternitati asee per apo-
stolica scripta l2 mandamus, quatenus, si eum hi 13, quibus
examinationem ipsius duximus committendam, te citato
legitime, ut per te ipsum vel idoneum responsalem intersis,
et tam super idoneitate personae quam etiam super quanti-
tate beneficii proponere tibi liceat quicquid rationabiliter
duxeris proponendum, idoneum 14 esse repererint et ecclesia-

stico beneficio non indignunz, tam diu ei n vitae necessaria
congrue subministres, donec per te in Zamorensi ecclesia
vel in alia fuerit competens 16 beneficium ecclesiasticum as-
secutus, sciturus pro certo, quod, si per examinationem eo-
rum 17 * fuerit repertus idoneus, et tu el iuxta mandatum
nostrum neglexeris providere, quuln hoc nobis per literas
eorum innotuerit, ad id exsequendum te per districtionem
ecclesiasticam compellemus, quia, sicut notamos injusta p•ae-
cipere, sic, quum justa praecipimzzs, volamos ef%fcacate • exaudiri.

[Dat. Lat. III. Non. April. i 198.]

CAP. XVII.t

Qui hoc ignoranti scienter contulit praebendam, quam non potuit, illa
esteta aliara, quam potest, conferre tenetnr. H. d. et est singularis

dispositio.

Idem Archiepiscopo Senonensi2.

Inter cetera, -j- [quibus ad unjversalis ecclesiae regimen in-
struimur, ille, cuita gratia, non aneritunz noslrzmz, ad eiusdenz
regimen nos pwvexit, mirum et nrirabile nobis suae benignitatis
reliquil exem.plum, in ea videlicet, quod sicut de 13. Retro, cuius
sumos, licet immeriti, successores, a Domino faclum esse videnzus,

Tit. V. Cap. 7) conatur: BT	8) cl. (add.: ecclesiae: Bac) sanen'

G. (de asueto G.: Bb; de sancto Willo: Bh) de Raballo (Raballio: Ilte): BT

O) accesserunt: BbcT 10) cont. eum: add. a RaUnr.	11) beneficium: Bbh

12) eum: Bal; deest: Bbcghi	13) 1110: deest: BabT	14) loco et beneti.:

BIT; loco beneficioque: By 15) faciatis: BayhiT 16) Quia si: Y' 17) tune

cona.: Bbh	18) dissidentibus: LNBabgleiT; desistentibus: Be	19) vel:

deest días,: T.
Cap. XVI. 1) Reslitulum ex Reg. Bal. 1, 76.; Comp. III. c. 1. h. 1. (3, 5.)

2) Potthost no. 71. 3) I. Cor. IX, 13. 4) igitur: Cagh	5) qu1: Cb	(3) dic.:

deest: FGHIRLaMNCRey.; — cf. Psalm. XVI, 5.	7) in injurias: LaNeg;

ob ]ninrtam: Lb	81 ipsorum: Reg.	9) providere: CL	10) B.: Cb;

Bernardas: Reg.	11) ilt subdiaconum: FGIIKLMN; in ofdcinm (officio: C)

fuerit subdiaconatua: C Rey. 12) frat. . . . ser.: deest: Cac 13) dileeti

filil (add.: A. et 8.: Cb; G. et R.: C'r) : C; si cura dilectis filjis I. decano, N.
tnaglatro acholarum et Bella canonicis Zamorensibus, quibus examinatio-
nem ipalne duximus committendam, idoneum esse reperorie et ecclesiastico

in firma mundi elegit, ui foriia quaeque con funderei, misericordiler
praevidens, quod qui saecularium pondus ante suam vocationem

f

sustinteral passionum, fr •agilitatean humanae canditionis expertas,
ratribüs sois 7alelioS compati sciret el ComnaodtihS 771ise'ea'i, (Ionz

sibi consejos de se haberet evidens iaz sinlilibus argumentum.
Hace vero ante aculas no.stros proponentes, postquam dilectas
lzlius noster 1'. rle Cassaneta serzem negotü sui nobis expasuit,
paterna super el(an anati fuimos pietate, cuilcs faCtum, pum ex
cerütudine rei, qucan nos, dum alim minori fungerenaur officia,
tractaveramzls, in parte pleniari.s fidei te.slimnnizrnz adiuvaret, ad
succzu • renduaaz ei et labores ipsius mutiles relevandos, animi
studitrraz sallicitioras assumpsimus, ne asiseranzla ipsius afflictio,

quae iam ei perplexitateni rlubians nainabatur, sesteas apastalicaarz
expertem esse salitae rnzsericordiae ac renzedü debiti causarettrr.]
Tibi siq+.ddem, satis credimus esse nomas, q u aliter, Facta resigna-
tione a [dilecto filio] G. 3 ' (de Bochar) quondam 4 canonico
Laudunensi de praebenda eiusdem ecclesiae, quae per com-
mutationem praebendarum dilecto filio H. tunc Siclunensi5*
canonico a bonae arzearzoriae decano Ilerazensi auctoritate apo-
stolica assignari debebat, magister P. G per [cenerabilenz
fratrem nostrunr.] Laudunensem episcopum de praebenda
fuit 7 investitus eadem, et tam in choro quanl in 3 capitulo per
decantan et ccnzonicos Laurlunenses adlúbz7is .solenaaitatibu.s zlelritis
iuxta Laudunensis ecclesiae cansuetudinenz inz:estitus 0. Super
quo quum inter magistrum l0 ipsum et dictum H. contro-
versia suborta fuisset, [el appellatia ad sedera apostnlictzm
interiecta, Hect idem nzczgi.<ter coas maquis labaribus et expensis
ad eandem sedean accedens, post diutbzazrz exspectationenz, citase
sub intemperie periczzlasi tempera imminerrte ipsalnr laerlio multo
el diversaruan persecutionibus inconzuzoditatz nn a.ffiectum fere
usque ad extrema dezlts.xil, sulzm negotiurn contra memoraban FI.

pro sao desiderio canzplevisset, eo s'amerz po.stnzodum causa in-
firmzitatis absente ad instantianz saepefati I1. tualc ad apastolicam
sedean praesentis] per bonae nreanoriae C. 11 Papatn praedeces-
sorem nostrum 1 de fratrum cansilia] omnia retractata fuerunt,
siegue ipse magister l '' sita spe amaino frustraba [post destitutio-
nem suam sedenz apostulicanz firit iterlhm a(Ih i•e coactus, nullazm
sibi videns remediunz superesse, nisi eius rlesolationi multiplica
sedes ctpostolica duceret misericorditer pravideazrlum. Pr•opter
hace igitur et alia multa, quae cazzsam eius favorabilem red-
diderunt, nos circe ipsum paternum gerentes affectum, praedietrs
decano et canonicis Laudwzensibus mandando districte praecipi-
mus, ut eundem magistrunz, qui per (licitan episcopum in cadera
ecclesia institutos fuisse dignoscitur el per ipsos in fratrem ad-
anissus, salvo eo, quod de praefato H. sedes aposlolica senten-
tialiter diffznivii, non obstante appellatione arel contrarlictioale
cztiuslibet, canonicunz lzabeant tam in choro quam irz capitulo, et
in alh.'is, quae ad canonicuaaz pertinent, fraterna eum caritate
tractontes. Praeterea ipsis firmiter iahibeuzus, rlc aliquem in
canonicum recipere aliquo modo praesunlant, doncc praedictus
nzugister praebendae benefrcivan vz praefata ecclesia plenarie sit
adeptas. Unde fr•aternitatz tuae per aposioliccz scripta prae-
cipiendo mandamos, quatenu.s, si menzarati decanos el capilulum
mandaban nostrum neglexerint adinapler•e, tu eos arl receptivnean
eius, prout dictum est, faciendam sublalo appellationis obstaculo
per dista•ictinnern ecclesiasticam, monitione turnen dilfgenti prac-
missa, compeliere non ensillas, quoslibet, qui mandato apostolico
se duxerint oppanendos, eadenz censura compescens. Noverzs13
coleas, (luod, quia notamos, ut idem episcopus occasione alicuius

p•onrissionis 14 sets cuiuslibet auctoritate a•escripii a sede aposloliccz

impetrati 15 ad eludendummandatumnost a• um se valeat excusare,]lu

Supra dicto 17 * episcopo districte dedimus in praeceptisls,

ut, donec idem magister in eadem ecclesia fuerit prae-
bendale beneficium assecutus, nulli alü praebendam nodo

qualibet assignare praesumat;uod si forte praesumpserit,

id irritum decernimus 13 [peazituos] et inane. Decet enim, ut,

quia 20 praebendam ei, quam de jure non potuit, assignavit,

beneficio non indignum, tamdiu oi etc.: Reg.	14) et si cuna id.: M; quod

si ipsum (deest: Cc) idoneum: Cae	15) ei: deest: LGCg	16) compet.:

deesl: C	17) illorum: FGHLMNC Reg.

Cap. XVII. 1) Rcstitutum ea Rey. Bal. I, 103.; Comp.III. c. 3. h. t. (3, 5.)

2) Potthast aro. 99.	3) W.: FBKLbNCabyh Rey.; Willb.; I; V.: La:

Wilhelmo: 31; Nicolao: Cc	4) in quodam: Rey.	5) Siclinensi: GKCbgh

Rey. (Seclia) — in ceit. Codd. nomcn corrupttua est.	5) debeat: Oh	6) prae-

dictus mag.: Rey.; — add.: de Castanet: Cay: Casteneto: Cb; Canstan.:

Cc; Conetanent: Ch	7) fuerit: C	8) in: desoir Cab	9) add.: vol in-

stitutus: CL	10) mag.: deest: Reg,	11) Cel.: O: Coelestinum:

12) magistro ipso . . . frustrato (frustrabas: Cb):-Cabe	13) Atan. 4. (3, 4.);

in CL verba: Noveris autem exstant infra post verb. donec (add.: etc.)

14) prohibitionisF Cb	15) excusare et ipsis distrlete praec., ut dones: Cb

10) ipsi districte praecipímus: Reg.	17) mandatis: FIKLa3ICbc 18) prac-

boudae: Rey.	10) decrevimus: Cbc 20) qui: MCb.

30*

eam, quam de iure potest, assignet, ne praebendam ei21

fraudulenter visus sit 22 asslgnasse 23. [Dat. Romae ap. S.

Petrunz X . Kal. lfai. Poni. nostr. Ao. I. 1198.]

CAP. XVIII.'

Cassatur olectio illius, qui possidet plures dignitates atque praebendas, et
idem, si detiuetur aliquo vitio hic scripto.

Idem Episcopo 2 et Cantori Tornacensibus.

Quum iam dudum ¡[super electione dilecti fzlii I. de
Bethunia ad praeposituranz D'aclnzzensem ad aposiolicanz seelenz
quaestio perlata fuisset, quoniam super hoc omissio facta fuerat,
suppressis nonzinibus rlignztaturn, quzbzus idem I. dicitur abundare,
et post appellationem ad nos interpositana a dilecto filio decano et
praeposito Suessianensibzus confirmado exstitit impetrata, conz-
nzuni fuit deliberatione .statutum, quod literae conunrzssoriae, tan-
quanz per subreptionem obtentae, carerent pondere firmitatis, et
quod ex ers fuerat subsecutum. Porro dilectis fzlüs R. Sicliniensi
canonicn pro se ipso, el R. archziliacono, et magzsero W, canonicis
suis, cum literis e+orum de rato, et Nicolao eiusdem ecclesiae
canonico, qui praedicti I. se nunciunz asserehat, propter hac ad

Ronzanam ecclesia» z accedentibus, conseque-nter dilectunz fr-atrem

nostrum flugozzem ha. S. Martini presbytertum cardinalem derli-

mus audilorenz, in cuius praesezztia nrultis bine rinde propositis

redactis in scriptuvr, et izobis etianz sub compendio reseratis,
quoniam ex altera tanturm parte apparuit procurator, reliqua per

contu.macianz non adstante, non elebuimus super principali negado

aliquid definire, quum merita causarnos partium assertione pan-

dantur.] Verum quoniam ab ianz dicto R. Siclunensi 3 * cano-

nico praefato I. de I3ythinia 5+ quaedam obiecta fuere, quae

non decuit sub silenciopraeteriri 6,multitudovidelicet tam digni-
tatum, quam etiam praebendarum ambitionis et avaritiae

vitium, cui 7 nondum finem imponens, contra definitionis
nostrae tenorem et Lateranensis concilii statuta, ad obtinen-
dam praeposíturam Sictunensem 3 se ingerit et ingessit, et

quod [in] die intrusionis suae ante confirmationem 9 prae-

sumpserit lo ministrare, sicut et post confirmationem cas-

satam, quanz a Suessionensibus iudicibzzs impetravit [obtentam,

nos] per apostolica vahis ll seripta mandamus, quatenus, si
inveneritis praedictum I. habere 12 plures alias dignitates
atque praebendas, aut aliquid 13 aliud praemissorum, quod
ad cassationem eius sufficiat, inveneritis esse verum, ei
super iam dicta praepositura sublato appellationis obstaculo
silentium imponatis, ab impetitione ipsius Siclunensem 14 ec-
clesiam absolventes, quum multa per patientiam tolerentur,
quae, si deducta fuerint in iudicium, exigente iustitia non
debeant tolerari.

CAP. XIX.1

Recepto in canonicum, quam cito facultas se obtulerit, debetur praebenda,
et interim habebit quotidianas distributiones.

Idem Archiepisc_opo et Archidiacono

Senonensibus 2.

Dilectus filius T. canonicus Linconiensis 3 in nostra prae-
sentía constitutus proposuit, quod, quum de mandato b onae
memoriae C. 4 Papae praedecessoris nostri G'. quonrlcuzn Lin-
coniensis episcopus quandam praebendam assignavit eidem
in ecclesia Linconiensi, et eadem sibi per praeelictunz prae-
decessorenz nostrum fuerit confirmata, quia 5 capitulum Linyo-
nense ipsum ad eandem praebenrlanz recipere contemnebat,
^dilecfi falü Clarecallensis et Longicadi abbates aucturilate
[praerlicti] praedecessoris nostri, quum nollet aliquatenzus a
contradictione cessare, ipsuin supposuerunt 6 ecclesiastico inter-
dicto. Postmodunz autem ad praesentiam nostranu accedens, ad
dilectos filias Melundensem et Quinciacensem 7 ahbates obtinuit

scripta nostra. Sed quum per eos suam non potuisset 8 iustitiam
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Tit. V. Cap. XVII. 21) illi: FGHIKCRcg. 22) fuerit: GY 23) as-
signare : C.

Cap. XVIII. 1) Literae eiusdem fere tenoris, episcopo, ahbati fi. Victoria
et magistro P. provinciali canonice S. Marcelli Parisiensibus (dat. I,at. VI.
Id. Dec.) inscriptae exstant ap. Brequ. III, 41. quibus quidena in Sor, r,apite
restituendonsi snmtns. - Cmmp. III. c. 4. h. t. (3, 5.) 2) Ep. archidiacono
etc.: C; - scr. ao. 1200. - Potüeast no. 1186. 3) Sicluniensi: F; Sidin.: H;
Sidun.: La; Siclinen.: GKLb; Orviocen.: Ch; Norvieen.: L'ag; Sicliniensi:
Gb Reg.	4) Iohanni: GCc	5) Bitiinnia: F; Bithiaua: a; Bituuia: HIX;
de Byth.: deest: C; ieg.: Bethunia 6) praeterire: Cac 7) qui: Ch
8) cf. not. 3. 9) add.: suma: C 10) praesumsit: Cbc 11) praecipiendo: Cb
12) habentem: Ch: habere pinres ecclesias et aliis praeposituras et plures: Cb
15) aliquod: GHJICcgti	14) cf. not. 3.

C ap. XIX. 1) hestitutum ex Reg. Brequ. IX, 57 ; Comp.11I. c. 5. h. I. (3, 5.)
2) Potthast no. 2754.	3) Lingonens.: FGHIKC ( pr. Cc: Lincoln.) Rey. per

oblinere, nos venerabili fratri nostro Remensi archiepiscopo, S.
Rom.anae ecclesiae cardinali, tunc episcopo Praenestino, apo-
stnlicae sedis legato, sicut as.seril, dedimus in mandatis, ul prae-

dictam interdicti sententiam,sicut rationabiliter fuerat promulgata,

faceret appellatione postposita firmiter observari. Verum quum

idem archiepiscopus negotium prorogaret, el idem post labores

multiplices fere de promoviendo ipso negotio desperasset, defZciens

in expensis, Ad instantiam Remensis 9 archiepiscopi, tunc

episcopi Praenestinensis, apostolicae sedis legati, et auctori-

tate ips1us 16 talis inter eum ll T. ex una parte, et veneralrilem

fratrem nosirzrnz R. episcopum et dilectos filias canonicos

Linconíenses ex altera compositio intercessit, quod ipso ab

eis l' per maman praedicti arch.iepiscopi recepto in canonicum

et in fratrem, et concesso sibi stallo in choro et participatione
qualibet divinorum, idem fructus praebendae alicuius eiusdem

ecclesiaepercipere non deberet, nisi loco proximo t3 vacaturae.

-i-Licet autenz irzenzoratunz 14 archiepiscopum sincera diligamus
in Domino caritate, ipsiusque velimus honori deferre, quia lamen
in hzs, quae contra canonicas sanctiones attentari 15 noscuntur,
ei deferre nec volumus nec debemos, quo(' ab ea illicite factum est
in hac parte duximus irritandum, quod licitum 16 factum est ap-
probantes. Quum ergo dictum T. in canonicum recipi et in

fz-atrezn canonicis non obviet ínstitutis, et vacaturam ex-
spectare praebendarn Lateranensi concilio non sit dubium
obviare, nos, facto eiusdem legati 17 illicito reprobato, quod
est licitum approbantes, quia videtur indignum, ut is, qui

receptus est in canonicum, praebendae beneficio defraudetur,
discretioni vestrae per apostolzca scripta mandamus, quatenus

dictos episcopum et canonicos Lingonenses, si verum est quod

asseritw •, ut ei 13 praebendam, quum se facultas obtulerit,
non differant assignare, nzonitione praemissa per censurara

eeclesiasticanz appellatione postposita i9 compellatis, facientes
eidem portiones quotidianas, quae fiunt in ecclesia me-
morata, sine diminutione qualibet assignari, contradictores
per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo.
[Dat. Rom. ap. S. Pelrum XIII. Kal. Mai. Ao. IX . 1206.]

CAP. XX.1

Non tenet electio, quum ad unam praebendam duo simpliciter eliguntur.

Idem Episcopo Brixiensi2.

Tuae fraternitatis devotio (Et infra: [cf. c. lo. de en, quí

cogn. IV. 13.]) Praeterea consuluisti, Quum saepe contingat,
quod ad unam praebendam duo clerici propter nimiam im-
portunítatem petentium eligantur 3, utrum confzrmanda sil
talis electio, vel patios irritaazda; nos igitur attendentes, quod,
si duo ; unam praebendam tenerent, illud esset contra con-
cilium Turonense 5, quod praebendarum inhibet 6 sectionem,
et, si unus illorum ipsam obtineret praebendam, sub ex-
spectatione alius contra Lateranensis concilii statuta 7 re-
maneret, inquisitioni tuae taliter respondemus, quod talis
electio de rigore iuris penitus 8 est cassanda. [Ceterum etc.
Dat. Ruin, etc. 1206.]

CAP. XXI.'

Si duo electi ad aliquam dignitatem compromittant in indices, poterit
iudex altcruin confirmare, et altera pro bono pacis de proventibus provisio-
neto facere. Ista est pulcherrima dispositío, et in Loto corpore itiris non

babes cousimilem.

Idem 2.

Nisi essent viri providi et honesti tam ü 3 *, qui ordina-
tionem fecerunt, quam illi, circa quos est facta ordinatio in
ecclesia vestra super negotio prioratus, ordinationem illam
valde suspectam propter exempli perniciem haberemus.
Ouod 4 ergo post concertationem diutinam ordinatum est
circa unum de duobus electis, ut ipse habeat prioratum, hoc
ex iurisdictione delegata secundum iustitiam videtur 5 esse

Islam	4) Cel.: (7; G.: Ch	5) assignaverit: GILa Rey.; assignaret: PC;
assignasset: K	6) supposuerit: Cab	7) nomina in C. corrupt. sunt
8) posset: Cabe	9) ad inat. archiep. memorati et (deest: Cg) auct.: C Rey.
10) illius: Cont. Bdhm.	11) eundem: CReg.	12) ab codera capitulo: ib.
13) proximo: FLb; septimae: Rey.	14) praefatum: Cae	15) attentata:
Cate	16) licite: ib.	17) fact. ci. leg.: add. a Raym.	18) eidem: C;
eidem praebenda . . . . non differatur assignari: Rey.	19) remota: G;
sublato cuiuslibet eontrad. et app. obstaculo compellentes faciatis: O Rey.

Cap. XX. 1) Restitutum ex Reg. Brequ. VIII, 189; Comp. III. C. 6. h. t.
(3, 5.)	2) Potthast so. 2656.	3) eliguntur: Cayh	4) add.: clerici: Ch
5) cf. supra c. 8. h. t.	6) prohibet: Cont. Rolan.	7) cf. c. 2. de cene. eccd.
(3, 8.)	8) potius: Reg.

Cap. XXI. 1) Restitutum e Rey. Brequ. IX, 257.; Comp. III. c. 7. h. t.
(3, 5.) 2) Capitulo Vastinensí: Reg.; - Potlhastno. 3003. 3) ii: exstat: G
4) quia: C	5) videatur: Cb; crederetur; Cc,

statutum. Quod antena ordinatum est circa reliquum, ut
ipse viginti libras de 6 reditibus capítuli, et quadraginta
libras de proventibus prioratus percipiat annuatim, hoc se-
cundum providentiam intelligitur esse praeceptum ex ar-
bitraria potestate, quum in delegatos 7 fuerit compronlissum,
qui, auctoritatem sibi retinendo commissam, se pro bono
pacis et utilitatis hoc n ordinasse fatentur. Quia igitur hace
ordinatio ab omnibus est recepta, possuntque" licite prior
et capitulum de proventibus sois propter causas praedictas,
non quidem ex pactione partium, sed ex iussione iudicurn
provisionem huiusmodi exhibere, nos eam hoc adhibito u'

moderamine toleramos, ut ad praestationem quadraginta
librarum non dignitas prioratus, sed II * persona prioris
maneat onerata, nc forte [z•cl] cirea proventus aliqua
videatur facta sectio prioratus lta, quod ipso priore defuncto
successor ipsius ad praestationem quadraginta librarunl
minime teneatur. [Dat. Ron. ap. b'. Y etr. VII. Id. Pelo-.
lo. IX . 1207.]

CAP XXII.,

Canonici privilegiati a Papa super certo numero, si sponte receperunt
aliquem supra namerum, contra impetrantes a Papa exceptione numera uti

non possunt.

Idem Valdensi Episcopo et abbati Vatianensi2*.

Pro illorurn provisione 3 (El infra:) Pro dilecto filio
marlistrn P, 4 A trdoen., qui apud apnstolicaut seden moran fecisse
dignoscitur ln7zgiorenr, n.ec adhrrc eral conlpete7zs benefician ' ec-
clesiasticzan. assecutus, licet ad ipsun' esset Moneas obtinendum,
venerahili fratri 720st1'0 Burdegalensi archiepiscopo li/eris
nostris prctecipienrlo 5 mandavimus, ut magistro P. 6 in aliqua
ecclesiarum suarum, ubi ei 7 expedire cognosceret, rUUrri

(lilatinue et excusatione po.sipo.sitis, suhlato enillslíbet contrct-
dictionis el ap•pellationis obstacuto competens faceret s bene-
ficium assignari, contradictores 9 ecclesiastica clistrictione
compescens, qui se ei ducerent super hoc telr:ere oppo7'endos.
Ip.se autent archiepiscopus, s'icut sois nobis liter^hs izatim.c'vit, ai-

tendens praefati lo m.agis/ri scienfiam et probitatent, el illttnz
cognoscens idoneu7n art tale benefrciun obtine7zrhrnz,po.st susceptio-
nem mandati, nostri, decano et capitulo Xantonensibuslt
auctoritate nostra mandavit, ut ipsum pro reverenda sedis

apostolicae admitterent in canonicum et in fratrem, et fi'aterna

caritale iractarent. Quumque precibus eins el 7nandatis nastris

iidem 12 reluctarentur canonici, ac 13 indulgentiam de qua-

dragenario 14 * canonicorum numero ei opponerent 15 , gocrnt a

sede a.postnliea iac.tita7zt se hahere, quia irlent lG archiepiscopus

mctnifeste cognovit, illos in elusionem 17 mandad nostri el

sua indulgentia eis concessa irreverenter abuti, el non tantlnn.

XL. time esse eclno7licos in eadem ecclesia, sed piares consti/il

illi ecidenter, praedictum magistrum de praebenda et

canonia' s * Xantonensis I9 ecclesiae 2U cunt cansensu et ()oían-
tale loa, frater episcope, et prurlentum za'rorunt consilio inve-
stivit,contradictores vinculo excommunicationis adstringens.
(Ei infra:) Quia yero quod per dictum 21 * archiepiscopum

de memorato 22 magistro auctoritate nostra provide factum

est firmitatem debitan' volumus obtinere, discretioni z;estrcte